[image: герб]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «05» ноября 2025 года № 35

О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Отрадное»
от 29 ноября 2019 года № 25 «Об установлении земельного налога на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 25 Устава Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов МО «Город Отрадное» решил:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов МО «Город Отрадное» от 29 ноября 2019 года № 25 «Об установлении земельного налога на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - решение):
1.1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации установить налоговые льготы:
1) Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и органы местного самоуправления Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.
2) Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50%, исчисленного к уплате налога, следующие категории налогоплательщиков:
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов, за исключением учреждений, указанных в абзаце втором подпункта 1 пункта 3 настоящего решения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Глава муниципального образования                                                      М.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg